Nama : Mila Hardiyanti Fatmala, NIM : 161350034, Judul Skripsi:

Peranan Al-Hakam II Dalam Mengembangkan ilmu Pengetahuan Di

Cordova (961 – 976 M). Jurusan Sejarah Peradaban Islam, Fakultas

Ushuluddin dan Adab UIN Sultan Maulana Hasanuddin Banten, tahun 1442

H/ 2021 M.

Sumbangan peradaban Islam yang penting bagi dunia modern adalah

ilmu pengetahuan yang telah menyalakan kehidupan di Eropa. Islam masuk

ke Spanyol ( Cordova) pada tahun 93 H (711 M) melalui jalur Afrika Utara

di bawah pimpinan Thariq bin Ziyad, kemudian pada tahun 756 M salah satu

pangeran Bani Umayyah di Damaskus berhasil meloloskan diri dari kejaran

tentara Bani Abasiyyah dan mendirikan Bani Umayyah II di Spanyol

(Cordova). Para penguasa Bani Umayyah II inilah yang terus berupaya untuk